
Муниципальный вестник поселка

Выпуск №15 2013 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОк ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 22.08.2013 № 16
Санкт- Петербург

Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
на замещение должности Главы Местной администрации 

Муниципального образования поселок Левашово

В связи с истечением срока полномочий Главы Местной администрации Муни-
ципального образования поселок Левашово в соответствии со ст. 16 Федерально-
го закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 
«О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербур-
ге», ст. 31 Устава Муниципального образования поселок Левашово,

Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на замещение должно-

сти Главы Местной администрации Муниципального образования поселок Лева-
шово согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник посел-
ка Левашово».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муници-

пального образования Иванова О.Д.

Глава Муниципального образования О.Д. Иванов

Приложение № 1 к Решению
Муниципального Совета МО пос. Левашово

от 22.08 2013 № 16

ПОЛОЖЕНИЕ 
О порядке проведения конкурса на замещение 

должности Главы Местной администрации 
Муниципального образования поселок Левашово

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о конкурсе на замещение должности Главы Местной 

администрации Муниципального образования поселок Левашово (далее – Положе-
ние) определяет в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 37 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», ст. 28 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–
79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст. 10 Зако-
на Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 «О регулировании отдельных вопросов 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге», ст. 31 Устава Муниципального обра-
зования поселок Левашово порядок организации и проведения конкурса на заме-
щение должности Главы Местной администрации Муниципального образования 
поселок Левашово (далее – Глава Местной администрации).

1.2. Конкурс объявляется по решению Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Левашово (далее – МС МО пос. Левашово).

2. Цель проведения конкурса
2.1. Обеспечение конституционного права граждан Российской Федерации на 

равный доступ к муниципальной службе, а также право муниципальных служа-
щих на должностной рост на конкурсной основе.

2.2. Отбор кандидатов, наиболее подготовленных для замещения должности 
Главы Местной администрации из числа претендентов, представивших докумен-
ты для участия в конкурсе, на основании их способностей, профессиональной под-
готовки, стажа и опыта работы, а также иных профессиональных и личных качеств.

3. Право на участие в конкурсе
3.1. Право на участие в конкурсе имеют:
граждане Российской Федерации, за исключением граждан Российской Федера-

ции, имеющих гражданство иностранного государства, либо вид на жительство или 
иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина 
Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющего-
ся участником международного договора Российской Федерации, в соответствии 
с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранно-
го государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;

граждане иностранных государств – участников международных договоров 
Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане име-
ют право находиться на муниципальной службе (далее – граждане), владеющие 
государственным языком Российской Федерации, соответствующие установлен-
ным действующим законодательством и настоящим Положением квалификаци-
онным требованиям для замещения должности Главы Местной администрации 
Муниципального образования:

имеющие высшее профессиональное образование;
имеющие стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 5 лет 

или стаж работы по специальности не менее 6 лет;
обладающие профессиональными знаниями и навыками, необходимыми для ис-

полнения должностных обязанностей по должности Главы Местной администрации:
1) знанием Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных 

законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Фе-
дерации, Устава Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, нормативных право-
вых актов Губернатора Санкт-Петербурга, Правительства Санкт-Петербурга, иных 
исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, устава муни-
ципального образования, других муниципальных правовых актов применитель-
но к исполнению должностных обязанностей по должности главы местной адми-
нистрации муниципального образования, нормативных требований охраны тру-
да и правил противопожарной безопасности, правил внутреннего трудового рас-
порядка в Местной администрации Муниципального образования, порядка рабо-
ты со служебной информацией, основ управления и организации труда, делопро-
изводства, норм делового общения;

2) навыками руководства, оперативного принятия и реализации управленческих 
решений, организации работы по взаимодействию с государственными органа-
ми, органами местного самоуправления, иными муниципальными органами, ор-
ганизациями и гражданами, эффективного планирования работы, контроля, ана-
лиза и прогнозирования последствий принимаемых решений, подбора и расста-
новки кадров, ведения деловых переговоров, публичного выступления, нормот-
ворческой деятельности;

3.2 Гражданин, являющийся муниципальным служащим органа местного само-
управления (далее – муниципальный служащий), вправе на общих основаниях 
участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на пе-
риод проведения конкурса.

4. Порядок организации конкурса

4.1. Не позднее 7 дней со дня принятия решения Муниципальным Советом Му-
ниципального образования поселок Левашово о проведении конкурса Местная ад-
министрация Муниципального образования поселок Левашово обеспечивает опу-
бликование объявления МС МО пос. Левашово о проведении конкурса и приеме до-
кументов для участия в конкурсе (далее – объявление) в средствах массовой ин-
формации муниципального образования, а также размещает информацию о про-
ведении конкурса на сайте МО пос. Левашово в информационно-телекоммуника-
ционной сети общего пользования (далее – сайт).

Опубликование объявления осуществляется не позднее, чем за 20 дней до дня 
проведения конкурса.

В публикуемом объявлении указываются также следующие условия проведения 
конкурса: перечень документов, подлежащих представлению гражданами, изъ-
явившими желание участвовать в конкурсе (далее – документы), срок, до исте-
чения которого принимаются указанные документы, место их приема, требова-
ния, предъявляемые к кандидату, а также дата, время и место проведения кон-
курса, сведения об источнике подробной информации о конкурсе (телефон, элек-
тронный адрес сайта).

На сайте размещается следующая информация о конкурсе: требования, предъ-
являемые к кандидату, условия прохождения муниципальной службы, перечень 
документов, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, ме-
сто их приема, а также дата, время и место проведения конкурса, другие инфор-
мационные материалы.

4.2. Одновременно с опубликованием сведений, указанных в пункте 3.1 насто-
ящего Положения, Местная администрация МО пос. Левашово обеспечивает опу-
бликование проекта Контракта с Главой Местной администрации Муниципально-
го образования.

4.3. Текст объявления и проект Контракта с Главой Местной администрации до 
их публикации должны быть утверждены Муниципальным Советом Муниципаль-
ного образования поселок Левашово.

5. Перечень документов, представляемых гражданином, изъявившим желание 
участвовать в конкурсе, сроки их представления и порядок рассмотрения в Муни-
ципальном Совете Муниципального образования поселок Левашово

5.1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет 
в Муниципальный Совет Муниципального образования поселок Левашово:

1) личное заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и за-
мещении должности муниципальной службы Главы Местной администрации;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установлен-
ной Правительством Российской Федерации;

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ 
предъявляется лично по прибытии на конкурс);

4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование 
и стаж службы (работы):

копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гра-
жданина – о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении уче-
ной степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровыми службами 
по месту работы (службы); копию трудовой книжки;

5) иные документы, необходимые для поступления на муниципальную службу 
при замещении должности Главы Местной администрации Муниципального об-
разования в соответствии с требованиями действующего законодательства, ука-
занные в объявлении.

5.2. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 
направляет заявление на имя Главы МО пос. Левашово.

По поручению Главы МО пос. Левашово структурное подразделение Муниципаль-
ного Совета МО пос. Левашово обеспечивает получение им документов, необхо-
димых для участия в конкурсе.

5.3. Документы, предусмотренные в пункте 5.1 настоящего Положения, пред-
ставляются гражданином в МС МО пос. Левашово в часы и срок приема докумен-
тов, указанные в объявлении.

Срок приема документов не может быть менее 5 дней со дня публикации объ-
явления.

5.4. При приеме документов специалист МС МО пос. Левашово осуществляет 
проверку соответствия документов, представленных гражданином, перечню до-
кументов, указанному в пункте 5.1 настоящего Положения и объявлении, и срока 
их представления (далее – проверка).

По итогам проверки гражданину выдается документ, подписанный секретарем 
конкурсной комиссии по проведению конкурса МО пос. Левашово, в виде:

а) расписки в получении документов – в случае соблюдения гражданином всех 
требований настоящего Положения по представлению документов;

б) уведомления об отказе в приеме документов с указанием причины отказа 
в приеме документов – при несвоевременном представлении гражданином до-
кументов, представлении их не в полном объеме, с нарушением правил офор-
мления документов.

5.5. Гражданин вправе обратиться с письменным заявлением в МС МО пос. Ле-
вашово, содержащим просьбу о переносе срока приема документов (далее – за-
явление о переносе срока).

В заявлении о переносе срока должна быть указана причина несвоевременного 
представления документов (представления их не в полном объеме, с нарушени-
ем правил оформления документов).

В случае, если указанная в заявлении о переносе срока причина будет призна-
на МС МО пос. Левашово уважительной, МС МО пос. Левашово вправе перенести 
срок приема документов, но не более чем на 2 дня.

Гражданин информируется МС МО пос. Левашово о результатах рассмотрения 
его заявления о переносе срока в течение 1 дня.

6. Проверка достоверности сведений, представленных гражданином
6.1. Достоверность сведений, представленных гражданином в МС МО пос. Лева-

шово, подвергается проверке в установленном законодательством случаях и по-
рядке, завершаемой не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения конкурса.

6.2. Специалист МС МО пос. Левашово осуществляет подготовку и направле-
ние в конкурсную комиссию заключения о соблюдении гражданином при предо-
ставлении документов требований действующего законодательства и настояще-
го Положения, а также в случае проведения проверки, предусмотренной пунктом 
6.1 настоящего Положения, достоверности представленных в указанных докумен-
тах сведений (далее  – заключение) не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня про-
ведения конкурса.

7. Порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии
7.1. Для проведения конкурса в соответствии с настоящим Положением не позд-

нее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса, образуется конкурсная комиссия 
по проведению конкурса (далее – конкурсная комиссия). Решением МС МО пос. Ле-
вашово утверждаются количественный состав конкурсной комиссии.

7.2. При формировании конкурсной комиссии две трети ее членов назначают-
ся решением МС МО пос. Левашово, а одна треть – Законодательным Собранием 
Санкт-Петербурга по представлению Губернатора Санкт-Петербурга.

Решением МС МО пос. Левашово в состав конкурсной комиссии назначаются на 
основании поступивших предложений депутаты МС МО пос. Левашово, муници-
пальные служащие органов местного самоуправления муниципального образо-
вания, представители научных и образовательных учреждений, других органи-
заций, приглашаемые МС МО пос. Левашово в качестве независимых экспертов – 

специалистов по вопросам, связанным с организацией и осуществлением мест-
ного самоуправления, в том числе с прохождением муниципальной службы (да-
лее – независимые эксперты).

Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключе-
на возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повли-
ять на принимаемые конкурсной комиссией решения.

7.3. Представители МА МО пос. Левашово, независимые эксперты включают-
ся в состав конкурсной комиссии не позднее, чем за 20 дней до дня проведения 
конкурса.

МС МО пос. Левашово направляет сведения о включении в состав конкурсной ко-
миссии представителей МА МО пос. Левашово, независимых экспертов, а также све-
дения о дате, времени и месте проведения конкурса в МА МО пос. Левашово, науч-
ные и образовательные учреждения, другие организации, представившие пред-
ложения о включении в состав конкурсной комиссии указанных независимых эк-
спертов, не позднее чем за 15 дней до дня проведения конкурса.

7.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем при-
сутствует не менее двух третей от общего числа членов конкурсной комиссии.

7.5. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов конкурсной комиссии.

7.6. Председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии 
избираются на заседании конкурсной комиссии из своего состава.

7.7. Заседание конкурсной комиссии проводится при участии в конкурсе не менее 
двух граждан, документы которых были приняты МС МО пос. Левашово в соответ-
ствии с пунктом 5.4 настоящего Положения (далее – кандидаты).

7.8. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса прини-
маются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, при-
сутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной ко-
миссии.

7.9. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидатов и яв-
ляется основанием для назначения одного из победителей конкурса на должность 
Главы Местной администрации либо отказа в таком назначении.

7.10. На заседании конкурсной комиссии секретарем конкурсной комиссии ве-
дется протокол заседания конкурсной комиссии по форме, согласно приложению 
к настоящему Положению, который подписывается председателем, заместителем 
председателя, секретарем и членами конкурсной комиссии, принявшими участие 
в заседании конкурсной комиссии.

8. Порядок проведения конкурса
8.1. Кандидат обязан лично участвовать в конкурсе, в случае неявки кандида-

та на заседание конкурсной комиссии кандидат утрачивает право на дальнейшее 
участие в конкурсе.

8.2. Конкурс заключается в оценке конкурсной комиссией соответствия кан-
дидатов

квалификационным требованиям, предъявляемым к должности Главы Местной 
администрации, а также профессионального уровня и личностных качеств кан-
дидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохо-
ждении муниципальной службы, осуществлении другой трудовой деятельности и 
с использованием одного из следующих методов оценки, проводимой по вопро-
сам, связанным с выполнением должностных обязанностей по должности Главы 
Местной администрации:

8.2.1. Индивидуальное собеседование.
8.2.2. Анкетирование.
8.2.3. Тестирование.
8.2.4. Групповая дискуссия.
При проведении оценки кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответ-

ствующих квалификационных требований к должности Главы Местной админи-
страции и других положений должностной инструкции по этой должности, а так-
же иных положений, установленных действующим законодательством о муни-
ципальной службе.

8.3. Используемый при проведении второго этапа конкурса метод оценки опре-
деляется конкурсной комиссией.

8.4. После открытия заседания конкурсной комиссии в отсутствие кандидатов 
конкурсная комиссия рассматривает представленные каждым кандидатом доку-
менты и заключение по ним.

8.5. Кандидат не допускается по решению конкурсной комиссии к дальнейше-
му участию в конкурсе, если в результате рассмотрения документов и заключе-
ния по ним установлено наличие одного или нескольких из следующих оснований:

8.5.1. Несоответствия квалификационным требованиям для замещения дол-
жности Главы Местной администрации.

8.5.2. Несоблюдения ограничений, установленных действующим законодатель-
ством для поступления на муниципальную службу.

8.6. По окончании рассмотрения документов и заключений по ним допущен-
ные к участию в конкурсе кандидаты приглашаются для проведения конкурсной 
процедуры.

8.7. При применении при проведении конкурса в качестве метода оценки инди-
видуального собеседования кандидаты приглашаются на заседание конкурсной ко-
миссии в очередности, определяемой в соответствии со сроками подачи ими доку-
ментов, начиная с кандидата, первого представившего документы.

Члены конкурсной комиссии задают кандидату вопросы, позволяющие выявить 
уровень знаний кандидатом требований законодательства Российской Федерации, 
Санкт-Петербурга, муниципальных правовых актов муниципального образования, 
необходимые для исполнения обязанностей по должности Главы Местной админи-
страции, знание основ управления и организации труда, наличие навыков аналити-
ческой и методической работы, организаторских и иных способностей, необходи-
мых для выполнения обязанностей по должности Главы Местной администрации.

Члены конкурсной комиссии могут предложить кандидату изложить его пози-
цию в отношении организации работы и способов достижения наилучших резуль-
татов при исполнении должностных обязанностей по должности Главы Местной 
администрации.

Как правило, конкурсная комиссия задает кандидатам равное количество во-
просов.

Оценка кандидатов осуществляется по 10-балльной системе. Выставленные чле-
нами конкурсной комиссии баллы по итогам оценки каждого из кандидатов в от-
сутствие кандидатов суммируются, объявляются и заносятся секретарем конкур-
сной комиссии в протокол.

8.8. При применении при проведении конкурса в качестве метода оценки ан-
кетирования (тестирования) секретарем конкурсной комиссии всем кандидатам 
раздается анкета (тест), составленная (составленный) по единому для всех канди-
датов перечню теоретических (практических) вопросов, подготовленному по по-
ручению Главы МО пос. Левашово соответствующим структурным подразделени-
ем Муниципального Совета, в том числе с привлечением представителей Местной 
администрации Муниципального образования.

Кандидатам предоставляется одинаковое время для подготовки письменно-
го ответа.

Оценка осуществляется конкурсной комиссией в отсутствие кандидатов при про-
ведении анкетирования по итогам рассмотрения позиции кандидата по постав-

ленным в анкете вопросам, а при проведении тестирования – по количеству пра-
вильных ответов на тест.

8.9. Применение при проведении конкурса в качестве метода оценки группо-
вых дискуссий осуществляется, как правило, при наличии трех и более кандидатов.

Проведение групповых дискуссий базируется на практических вопросах – кон-
кретных ситуациях, заранее сформулированных по поручению Главы МО пос. Ле-
вашово соответствующим структурным подразделением Муниципального Сове-
та, в том числе с привлечением представителей Местной администрации Муни-
ципального образования. Кандидаты получают на заседании конкурсной комис-
сии одинаковые практические задания и располагают одинаковым временем для 
подготовки устного ответа. Затем конкурсная комиссия проводит групповую ди-
скуссию, суть которой состоит в свободной беседе с кандидатами по заданным 
практическим вопросам.

Оценка кандидатов осуществляется конкурсной комиссией с учетом результатов 
участия кандидатов в дискуссии в отсутствие кандидата.

8.10. По итогам проведения конкурса конкурсная комиссия представляет в Му-
ниципальный Совет Муниципального образования поселок Левашово протокол, 
в котором указываются итоги проведения конкурса и определяются кандидаты, 
признанные победителями конкурса и представляемые конкурсной комиссией 
для назначения на должность Главы Местной администрации Муниципального 
образования.

8.11. Кандидат вправе обжаловать решение конкурсной комиссии в соответст-
вии с законодательством Российской Федерации.

9. Порядок подведения итогов конкурса, рассмотрения и принятия решений Му-
ниципальным советом муниципального образования поселок Левашово по ре-
зультатам конкурса

9.1. По результатам конкурса из числа кандидатов, признанных победителями 
конкурса и представленных конкурсной комиссией для назначения на должность 
Главы Местной администрации Муниципального образования, лицо назначается на 
должность Главы Местной администрации Муниципального образования в поряд-
ке, установленном Регламентом Муниципального Совета Муниципального образо-
вания поселок Левашово. Контракт с Главой Местной администрации Муниципаль-
ного образования заключает Глава Муниципального образования.

9.2. Кандидатам, участвовавшим в конкурсе, Муниципальным Советом Муни-
ципального образования поселок Левашово сообщается о результатах конкурса 
в письменной форме в течение месяца со дня его завершения.

9.3. Муниципальный Совет Муниципального образования поселок Левашово 
принимает решение о проведении повторного конкурса в случае:

9.3.1. Если при проведении конкурса к участию в конкурсе, в том числе по ито-
гам рассмотрения конкурсной комиссией документов кандидатов и заключений 
по ним, допущены менее двух кандидатов.

9.3.2. Если в ходе проведения конкурса до оформления протокола конкурсной 
комиссии в соответствии с пунктом 8.10 настоящего Положения установлено отсут-
ствие кандидатов или имеется только один кандидат, которые (который) утратили 
право на участие в конкурсе, в том числе в результате подачи кандидатом (канди-
датами) в Муниципальный Совет Муниципального образования поселок Левашово 
письменного заявления (письменных заявлений) об отказе от участия в конкурсе 
либо устного заявления (устных заявлений) об отказе кандидата (кандидатов) от 
участия в конкурсе на заседании конкурсной комиссии.

9.3.3. Если на момент назначения Муниципальным Советом Муниципального 
образования поселок Левашово Главы Местной администрации Муниципального 
образования в соответствии с пунктом 9.1 настоящего Положения, имеется менее 
двух кандидатов, признанных победителями конкурса и не отказавшихся от назна-
чения на должность Главы Местной администрации Муниципального образования.

9.4. Документы кандидатов, участвовавших в конкурсе, возвращаются им по 
письменному заявлению в течение трех лет со дня завершения конкурса. До исте-
чения этого срока документы хранятся Муниципальным Советом Муниципально-
го образования поселок Левашово в установленном порядке.

Приложение – форма протокола заседания конкурсной комиссии
 Приложение к Положению

«О порядке проведения конкурса на замещение
должности Главы Местной администрации

Муниципального образования поселок Левашово»

Протокол № ______ 
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса 
на замещение должности Главы Местной администрации 

Муниципального образования поселок Левашово

Дата, время и место проведения заседания конкурсной комиссии

Присутствовали: председатель комиссии
заместитель председателя комиссии
секретарь комиссии
член комиссии
член комиссии
член комиссии

(фамилии и инициалы председателя, заместителя председателя, секретаря и членов 
конкурсной комиссии)

Повестка дня:
О проведении Конкурса на замещение должности Главы Местной администра-

ции Муниципального образования поселок Левашово
1. Рассматривали документы следующих лиц:
 _________________________________________________
 _________________________________________________
 _________________________________________________
 _________________________________________________
 _________________________________________________

(фамилии и инициалы граждан, представивших докумен-
ты для участия в Конкурсе (далее – кандидаты) 

2. Решение конкурсной комиссии по результатам рассмотрения документов о 
соответствии кандидата квалификационным требованиям для замещения дол-
жности Главы Местной администрации Муниципального образования, соблюде-
нии им ограничений, установленных действующим законодательством для по-
ступления на муниципальную службу, а также допуску кандидата к дальнейше-
му участию в Конкурсе.

3. Вопросы к кандидатам и краткие ответы на них, сумма баллов, набранных 
каждым из кандидатов – при проведении Конкурса с использованием метода ин-
дивидуального собеседования;

анализ анкет – при проведении Конкурса с использованием метода анкетиро-
вания;

анализ результатов тестов – при проведении Конкурса с использованием ме-
тода тестирования;

темы групповой дискуссии и анализ участия в ней кандидатов – при проведении 
Конкурса с использованием метода групповых дискуссий.

 _________________________________________________
 _________________________________________________
 _________________________________________________



Муниципальный вестник поселка

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46. 
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров, М.В. Габуров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альт-принт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 518.
Подписано в печать 23.08.2013.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 15 август 2013 г.

Муниципальный вестник поселка

 _________________________________________________
 _________________________________________________
4. Результаты голосования:

№ п/п Ф.И.О. кандидата Количество голосов 
«За» «Против»

 5. Решение конкурсной комиссии:
Признать победителями Конкурса на замещение должности Главы Местной администрации 
Муниципального образования поселок Левашово

(Ф.И.О. победителей Конкурса)
Председатель кон-
курсной комиссии

(подпись) (расшифровка подписи)

Заместитель председате-
ля конкурсной комиссии

(подпись) (расшифровка подписи)

Секретарь
конкурсной комиссии

(подпись) (расшифровка подписи)

Члены конкур-
сной комиссии 

(подпись) (расшифровка подписи)
Примечание:
Пункты 1, 2, 3 заполняются на каждого кандидата отдельно.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОк ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 22.08.2013 № 17
Санкт- Петербург

О проведении конкурса на замещение должности Главы Местной 
администрации Муниципального образования поселок Левашово

В связи с истечением срока полномочий Главы Местной администрации Муни-
ципального образования поселок Левашово в соответствии со ст. 16 Федерально-
го закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправ-
ления в Санкт-Петербурге», ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53–8 
«О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербур-
ге», ст. 31 Устава Муниципального образования поселок Левашово,

Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Установить следующие дату, место и время проведения конкурса на замеще-

ние должности Главы Местной администрации Муниципального образования по-
селок Левашово: 03 октября 2013 года, Санкт-Петербург, поселок Левашово, ул. 
Железнодорожная, дом 46, помещение Муниципального Совета Муниципально-
го образования поселок Левашово, 15.00 часов.

2. Утвердить проект контракта с Главой Местной администрации Муниципально-
го образования поселок Левашово согласно приложению 1.

3. Утвердить текст объявления о проведении конкурса на замещение должности 
Главы Местной администрации Муниципального образования поселок Левашово 
согласно приложению 2.

4. Определить число членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на 
замещение должности Главы Местной администрации Муниципального образо-
вания поселок Левашово в количестве шести человек.

5. __ Назначить в состав конкурсной комиссии:
Иванова Олега Дмитриевича – Главу Муниципального образования поселок Ле-

вашово;
Захаряна Ваграма Юрьевича – Депутата Муниципального Совета Муниципаль-

ного образования поселок Левашово;
Синенка Сергея Григорьевича – заместителя Главы Местной администрации Му-

ниципального образования поселок Левашово;
Николаеву Ирину Олеговну – главного специалиста Муниципального Совета Му-

ниципального образования поселок Левашово.
6. Направить документы о проведении конкурса на замещение должности Главы 

Местной администрации Муниципального образования поселок Левашово Губер-
натору Санкт-Петербурга для представления Законодательному Собранию Санкт-
Петербурга кандидатур для назначения членами конкурсной комиссии.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник поселка 
Левашово».

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муници-

пального образования Иванова О.Д.

Глава Муниципального образования О.Д. Иванов

Приложение № 1 к Решению
Муниципального Совета МО пос. Левашово

от 22.08.2013 № 17

ПРОЕкТ кОНТРАкТА С ГЛАВОЙ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОк ЛЕВАШОВО

_________2013
Глава Муниципального образования поселок Левашово Иванов Олег Дмитриевич, 

действующий от имени Муниципального образования поселок Левашово (далее – 
Муниципальное образование) на основании Устава Муниципального образования, 
именуемый в дальнейшем Глава Муниципального образования, с одной стороны, 
и гражданин _______________________________ (Ф.И.О.), назначенный 
на должность Главы Местной администрации Муниципального образования ре-
шением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Левашо-
во от ________ N ____ «__________» (наименование решения представи-
тельного органа муниципального образования), именуемый в дальнейшем Гла-
ва Местной администрации, с другой стороны, а вместе именуемые стороны, в со-
ответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Законом Санкт-Петербурга «О регулировании отдельных вопросов муници-
пальной службы в Санкт-Петербурге», иными законами Санкт-Петербурга, Уставом 
Муниципального образования заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. По настоящему контракту Глава Местной администрации берет на себя обя-

зательства, связанные с прохождением муниципальной службы по должности му-
ниципальной службы Главы Местной администрации в соответствии с пунктом 1.2 
настоящего контракта, а Глава Муниципального образования обязуется обеспе-
чить Главе Местной администрации прохождение муниципальной службы в со-
ответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Пе-
тербурга о муниципальной службе, а также Уставом Муниципального образова-
ния, иными муниципальными правовыми актами муниципального образования 
по вопросам муниципальной службы, в том числе своевременно и в полном объ-
еме выплачивать Главе Местной администрации денежное содержание и предо-
ставить ему гарантии в соответствии с действующим законодательством о муни-
ципальной службе и настоящим контрактом.

1.2. Глава Местной администрации обязуется осуществлять в соответствии с Фе-
деральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 

420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом 
Муниципального образования руководство деятельностью Местной администра-
ции Муниципального образования поселок Левашово (далее – Местная админи-
страция) на принципах единоначалия и обеспечение реализации определенных 
в соответствии с Уставом Муниципального образования полномочий Местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения и полномочий по осуществ-
лению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного са-
моуправления муниципального образования федеральными законами и(или) за-
конами Санкт-Петербурга.

Место нахождения Местной администрации: Санкт-Петербург, поселок Левашо-
во, ул. Железнодорожная, дом 46.

1.3. Основанием для заключения настоящего контракта с Главой Местной ад-
министрации является решение Муниципального Совета Муниципального обра-
зования поселок Левашово от _______ N ____ «____________________
_______________________» (наименование решения представительного 
органа муниципального образования), принятое по результатам конкурса на за-
мещение должности муниципальной службы Главы Местной администрации в со-
ответствии с протоколом конкурсной комиссии Муниципального образования от 
_______________ N ____ о представлении кандидатов на замещение дол-
жности Главы Местной администрации.

1.4. В реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге дол-
жность Главы Местной администрации отнесена к группе высших должностей 
муниципальной службы.

1.5. Настоящий контракт в соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» заключается на срок полномочий Главы Местной администра-
ции, определенный в соответствии с Уставом Муниципального образования и со-
ставляющий два года.

1.6. Датой начала исполнения должностных обязанностей Главой Местной ад-
министрации является день принятия решения представительного органа муни-
ципального образования (далее – представительный орган) о назначении лица на 
должность Главы Местной администрации.

2. Права и обязанности Главы Местной администрации
2.1. Глава Местной администрации вправе:
2.1.1. Представлять Местную администрацию в отношениях с органами местного 

самоуправления, иными муниципальными органами, органами государственной 
власти, другими государственными органами, гражданами и организациями, без 
доверенности действовать от имени Местной администрации.

2.1.2. Знакомиться с документами, устанавливающими его права и обязанности 
по должности Главы Местной администрации, критериями оценки качества испол-
нения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе.

2.1.3. Требовать обеспечения организационно-технических условий, необходи-
мых для исполнения должностных обязанностей Главы Местной администрации.

2.1.4. Запрашивать и получать в установленном порядке информацию и мате-
риалы, необходимые для исполнения должностных обязанностей Главы Местной 
администрации, а также вносить предложения о совершенствовании деятельнос-
ти Местной администрации.

2.1.5. Подписывать и визировать документы в пределах своей компетенции.
2.1.6. Повышать квалификацию в установленном порядке за счет средств мест-

ного бюджета муниципального образования.
2.1.7. Проводить в целях исполнения должностных обязанностей рабочие со-

вещания.
2.1.8. Обжаловать в судебном порядке предписания уполномоченных органов 

государственной власти об устранении нарушений требований законодательства 
Российской Федерации и Санкт-Петербурга по вопросам осуществления отдель-
ных государственных полномочий.

2.1.9. Осуществлять иные права, предусмотренные федеральным законодатель-
ством и законодательством Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образо-
вания, решениями представительного органа, иными муниципальными право-
выми актами Муниципального образования и должностной инструкцией Главы 
Местной администрации.

2.2. Глава Местной администрации обязан:
2.2.1. Соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные 

интересы граждан и организаций.
2.2.2. Соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конститу-

ционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Рос-
сийской Федерации, Устав Санкт-Петербурга, законы и иные нормативные право-
вые акты Санкт-Петербурга, нормативные правовые акты органов государствен-
ной власти Санкт-Петербурга, Устав Муниципального образования, решения пред-
ставительного органа, другие муниципальные правовые акты.

2.2.3. Обеспечивать в соответствии с Уставом Муниципального образования и 
решениями представительного органа проведение муниципальной политики на 
территории Муниципального образования.

2.2.4. Обеспечивать организацию работы и осуществлять руководство деятель-
ностью Местной администрации, ее структурных подразделений.

2.2.5. Принимать в случаях и в порядке, установленных действующим законо-
дательством, муниципальные правовые акты.

2.2.6. Обеспечивать целевое и эффективное использование средств местного 
бюджета Муниципального образования, субвенций, предоставляемых местно-
му бюджету Муниципального образования из федерального бюджета и бюдже-
та Санкт-Петербурга.

2.2.7. Организовывать, обеспечивать и контролировать исполнение Местной ад-
министрацией, ее структурными подразделениями федерального законодатель-
ства и законодательства Санкт-Петербурга, Устава Муниципального образования, 
иных муниципальных правовых актов Муниципального образования.

2.2.8. Разрабатывать и представлять в установленном порядке на утверждение 
представительного органа структуру Местной администрации.

2.2.9. Беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе пре-
доставленное для исполнения должностных обязанностей Главы Местной адми-
нистрации, распоряжаться муниципальным имуществом в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга, Уставом Муниципально-
го образования и решениями представительного органа.

2.2.10. Обеспечивать разработку и вносить в представительный орган на утвер-
ждение проект местного бюджета муниципального образования и отчет о его ис-
полнении в установленном порядке.

2.2.11. Обеспечивать проведение аттестации, присвоение классных чинов муни-
ципальным служащим в Местной администрации в соответствии с федеральным 
законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, муниципальными пра-
вовыми актами, создавать условия для переподготовки и повышения квалифика-
ции муниципальных служащих Местной администрации.

2.2.12. Исполнять основные обязанности муниципального служащего, предус-
мотренные федеральным законодательством о муниципальной службе, соблю-
дать ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой и осуществле-
нием полномочий Главы Местной администрации.

2.2.13. Заключать в установленном порядке контракты, договоры и соглаше-
ния в пределах своей компетенции.

2.2.14. Своевременно в пределах своих полномочий рассматривать обращения 
граждан и организаций и принимать по ним решения в порядке, установленном 
федеральным законодательством.

2.2.15. Обеспечивать исполнение Местной администрацией и должностными 
лицами местного самоуправления Местной администрации предписаний уполно-
моченных государственных органов об устранении нарушений требований феде-
рального законодательства и законодательства Санкт-Петербурга по вопросам от-
дельных государственных полномочий.

2.2.16. В установленном порядке осуществлять прием на работу и увольнение 
работников Местной администрации, заключать, изменять и прекращать с ними 
трудовые договоры.

2.2.17. Соблюдать нормы служебной этики при исполнении должностных обя-
занностей Главы Местной администрации.

2.2.18. Не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиоз-
ным объединениям, профессиональным или социальным группам, организаци-
ям и гражданам.

2.2.19. Уведомлять в письменной форме Главу Муниципального образования 
о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, кото-
рая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвраще-
нию подобного конфликта.

2.2.20. Проявлять корректность в обращении с гражданами.
2.2.21. Не допускать конфликтных ситуаций, способных нанести ущерб его ре-

путации или авторитету Местной администрации.
2.2.22. Не разглашать государственную и иную охраняемую законом тайну, со-

блюдать установленные правила предоставления служебной информации, пра-
вила внутреннего трудового распорядка в Местной администрации, должност-
ную инструкцию.

2.2.23. Представлять в установленном порядке предусмотренные законодатель-
ством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи.

2.2.24. Поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего 
исполнения должностных обязанностей Главы Местной администрации.

2.2.25. Исполнять иные должностные обязанности Главы Местной администра-
ции в соответствии с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербур-
га, Уставом Муниципального образования, решениями представительного органа 
и должностной инструкцией.

3. Права и обязанности Главы Муниципального образования
3.1. Глава Муниципального образования имеет право:
3.1.1. Требовать от Главы Местной администрации соблюдения Конституции Рос-

сийской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов 
и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нор-
мативных правовых актов Санкт-Петербурга, нормативных правовых актов орга-
нов государственной власти Санкт-Петербурга, Устава Муниципального образова-
ния, решений представительного органа, иных муниципальных правовых актов.

3.1.2. Требовать от Главы Местной администрации надлежащего исполнения 
должностных обязанностей Главы Местной администрации.

3.1.3. Требовать от Главы Местной администрации бережного отношения к иму-
ществу, предоставленному ему для осуществления полномочий Главы Местной 
администрации.

3.1.4. Реализовывать другие права, установленные федеральным законодатель-
ством и законодательством Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образо-
вания, решениями представительного органа.

3.2. Глава Муниципального образования обязан:
3.2.1. Соблюдать положения федеральных законов и иных федеральных норма-

тивных правовых актов, Устава Санкт-Петербурга, законов и иных нормативных 
правовых актов Санкт-Петербурга, Устава Муниципального образования и реше-
ний представительного органа по вопросам муниципальной службы.

3.2.2. Обеспечить Главе Местной администрации организационно-технические 
условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей Главы Мест-
ной администрации.

3.2.3. Обеспечить предоставление Главе Местной администрации гарантий, 
предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Санкт-
Петербурга о муниципальной службе, Уставом Муниципального образования, дру-
гими муниципальными правовыми актами по вопросам муниципальной службы.

3.2.4. Исполнять иные обязанности, предусмотренные федеральным законо-
дательством и законодательством Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального 
образования, решениями представительного органа по вопросам муниципаль-
ной службы.

4. Оплата труда Главы Местной администрации
4.1. Денежное содержание Главы Местной администрации за выполнение дол-

жностных обязанностей по настоящему контракту состоит из должностного окла-
да и дополнительных выплат.

4.2. К дополнительным выплатам Главе Местной администрации относятся:
4.2.1. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за классный чин.
4.2.2. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за выслугу лет.
4.2.3. Ежемесячные надбавки к должностному окладу за особые условия му-

ниципальной службы.
4.2.4. Премии по результатам работы.
4.2.5. Материальная помощь.
4.3. Размер должностного оклада Главы Местной администрации, а также раз-

мер дополнительных выплат и порядок их выплаты устанавливаются муниципаль-
ными правовыми актами, издаваемыми представительным органом в соответст-
вии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

5. Рабочее (служебное) время и время отдыха
5.1. Главе Местной администрации устанавливается пятидневная рабочая не-

деля с ненормированным рабочим днем и двумя выходными днями в неделю.
5.2. Главе Местной администрации предоставляются:
5.2.1. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 ка-

лендарных дней.
5.2.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из рас-

чета один календарный день за три полных календарных года муниципальной 
службы, но не более 15 календарных дней.

5.2.3. Отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотрен-
ных федеральными законами.

6. Условия осуществления деятельности Главы Местной администрации, га-
рантии,

предоставляемые Главе Местной администрации
6.1. Главе Местной администрации обеспечиваются надлежащие организаци-

онно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязан-
ностей: рабочее место, оборудованное организационно-техническими средства-
ми и средствами связи, отвечающими требованиям правил охраны труда и тех-
ники безопасности, доступ к информационным системам.

6.2. Главе Местной администрации предоставляются гарантии в соответствии 
с законодательством Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

7. Ответственность сторон настоящего контракта
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее испол-

нение взятых на себя обязательств в соответствии с федеральным законодатель-
ством и законодательством Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образо-
вания и настоящим контрактом.

7.2. В части осуществления Местной администрацией отдельных государствен-
ных полномочий Глава Местной администрации несет ответственность в пределах, 
выделенных на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.

7.3. Глава Местной администрации несет ответственность перед государством 
в порядке и по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

8. Разрешение споров
Споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются по соглашению сто-

рон, а в случае если согласие не достигнуто, – в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

9. Расторжение контракта
9.1. Настоящий контракт может быть прекращен по основаниям, предусмотрен-

ным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе и Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации».

9.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или в су-
дебном порядке.

9.3. В судебном порядке настоящий контракт может быть расторгнут на осно-
вании:

9.3.1. Заявления представительного органа или Главы Муниципального обра-
зования – в связи с нарушением Главой Местной администрации условий контр-
акта в части, касающейся вопросов местного значения.

9.3.2. Заявления Главы Местной администрации – в связи с нарушением органа-
ми местного самоуправления муниципального образования и (или) органами госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга условий настоящего контракта.

9.3.3. Заявления Губернатора Санкт-Петербурга – в связи с нарушением условий 
контракта в части, касающейся осуществления отдельных государственных полно-
мочий, переданных органам местного самоуправления муниципального образова-
ния федеральными законами и(или) законами Санкт-Петербурга.

10. Заключительные положения
10.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, один из которых находится у Главы Муниципального образо-
вания, другой – у Главы Местной администрации.

10.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий контракт по 
соглашению сторон в следующих случаях:

10.2.1. При изменении законодательства Российской Федерации, законодатель-
ства Санкт-Петербурга, Устава Муниципального образования, решения предста-
вительного органа, иного муниципального правового акта по вопросам муници-
пальной службы.

10.2.2. По инициативе любой из сторон настоящего контракта.
10.3. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий контракт, оформляют-

ся в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъем-
лемой частью настоящего контракта.

11. Подписи сторон
Глава Муниципального образования
_________________Иванов О.Д.
_________________2013 года
м.п.

Глава Местной администрации
__________________ Ф.И.О.
________________2013 года
Паспортные данные 
_____________________
______________________

Приложение № 2 к Решению
Муниципального Совета МО пос. Левашово

от 22.08.2013 № 17

Объявление 
о проведении конкурса на замещение должности Главы Местной 

администрации Муниципального образования поселок Левашово

Конкурс на замещение должности Главы Местной администрации Муни-
ципального образования поселок Левашово будет проводиться 03 октября 
2013 года, по адресу: Санкт-Петербург, поселок Левашово, ул. Железнодо-
рожная, дом 46, помещение Муниципального Совета Муниципального обра-
зования поселок Левашово, в 15.00 часов.

Перечень документов, представляемых гражданином,
изъявившим желание участвовать в конкурсе
 Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в Му-

ниципальный Совет Муниципального образования поселок Левашово:
1) личное заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и 

замещении должности муниципальной службы Главы Местной администрации;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установ-

ленной Правительством Российской Федерации;
3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий доку-

мент предъявляется лично по прибытии на конкурс);
4) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образова-

ние и стаж службы (работы):
копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию 

гражданина – о дополнительном профессиональном образовании, о присво-
ении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровы-
ми службами по месту работы (службы);

копию трудовой книжки;
5) иные документы, необходимые для поступления на муниципальную служ-

бу при замещении должности Главы Местной администрации Муниципального 
образования в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Требования, предъявляемые к кандидату
Право на участие в конкурсе имеют:
граждане Российской Федерации, за исключением граждан Российской Феде-

рации, имеющих гражданство иностранного государства, либо вид на житель-
ство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание 
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, 
не являющегося участником международного договора Российской Федера-
ции, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий 
гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в орга-
ны местного самоуправления;

граждане иностранных государств – участников международных догово-
ров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные гражда-
не имеют право находиться на муниципальной службе (далее – граждане),

владеющие государственным языком Российской Федерации,
соответствующие установленным действующим законодательством и Поло-

жением «О порядке проведения конкурса на замещение должности Главы Мест-
ной администрации Муниципального образования поселок Левашово» квали-
фикационным требованиям для замещения должности Главы Местной адми-
нистрации Муниципального образования:

имеющие высшее профессиональное образование;
имеющие стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее 

5 лет или стаж работы по специальности не менее 6 лет;
обладающие профессиональными знаниями и навыками, необходимыми 

для исполнения должностных обязанностей по должности Главы Местной ад-
министрации:

1) знанием Конституции Российской Федерации, федеральных конституци-
онных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов 
Российской Федерации, Устава Санкт-Петербурга, законов Санкт-Петербурга, 
нормативных правовых актов Губернатора Санкт-Петербурга, Правительст-
ва Санкт-Петербурга, иных исполнительных органов государственной власти 
Санкт-Петербурга, Устава Муниципального образования, других муниципаль-
ных правовых актов применительно к исполнению должностных обязанностей 
по должности Главы Местной администрации Муниципального образования, 
нормативных требований охраны труда и правил противопожарной безопасно-
сти, правил внутреннего трудового распорядка в Местной администрации Му-
ниципального образования, порядка работы со служебной информацией, основ 
управления и организации труда, делопроизводства, норм делового общения;

2) навыками руководства, оперативного принятия и реализации управлен-
ческих решений, организации работы по взаимодействию с государственны-
ми органами, органами местного самоуправления, иными муниципальными 
органами, организациями и гражданами, эффективного планирования рабо-
ты, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых реше-
ний, подбора и расстановки кадров, ведения деловых переговоров, публич-
ного выступления, нормотворческой деятельности;

Гражданин, являющийся муниципальным служащим органа местного само-
управления (муниципальный служащий), вправе на общих основаниях участ-
вовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на пе-
риод проведения конкурса.

Срок и место представления документов
Документы принимаются специалистом МС МО пос. Левашово 

с 01 сентября 2013 года по 15 сентября 2013 года по адресу: Санкт-
Петербург, поселок Левашово, ул. Железнодорожная, дом 46, поме-
щение Муниципального Совета Муниципального образования посе-
лок Левашово, время приема документов – понедельник, пятница 
с 15.00 до 17.00, дополнительная информация по телефону 594-96-24.


